vào nghiệp đoàn là điểm sáng trong
hoạt động công đoàn của Liên đoàn
Lao động thành phố trong năm 2024.
Các nghiệp đoàn sau thành lập được
Liên đoàn Lao động thành phố hỗ trợ
5 triệu đồng kinh phí ban đầu để hoạt
động. Dù vừa thành lập nhưng đoàn
viên các nghiệp đoàn vẫn được thụ
hưởng các chương trình chăm lo Tết
Ất Tỵ 2025 do Công đoàn thành phố
tổ chức như: chuyến xe Công đoàn về
quê ăn Tết, tham gia các “Phiên chợ
Tết Công đoàn” hay đăng ký thuê nhà
ở xã hội…

“Liên đoàn Lao động thành phố
không chạy theo số lượng để thành lập
nghiệp đoàn mà có thời gian khảo sát
nhu cầu, tuyên truyền, vận động người
lao động.

Đồng thời, Chủ
tịch UBND quận Liên Chiểu khen
thưởng 6 tập thể, 7 cá nhân có thành
tích xuất sắc.
Tổ chức đợt cao điểm tấn

công, trấn áp tội phạm

Công an quận Liên Chiểu vừa tổ
chức đợt cao điểm tấn công, trấn áp
tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự,
bảo vệ tuyệt đối an toàn dịp Giáng
sinh, Tết Dương lịch, Tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025. Theo đó, Công
an quận tập trung tối đa lực lượng,
phương tiện, triển khai đồng bộ các
biện pháp phòng ngừa, tấn công,
trấn áp tội phạm, nắm chắc tình
hình, phân tích, dự báo từ sớm, từ
xa, bảo đảm an ninh quốc gia, trật tự
an toàn xã hội, không để hình thành
điểm đen, điểm nóng trên địa bàn.